



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls: 898
Rubrica 28

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO



PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 4004-2/2021-FME

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando o Laudo do Pregoeiro e equipe de apoio e do parecer da Assessoria Jurídica do Município, na qualidade de Ordenadora de Despesas homologo o presente Processo de N° 4004-2/2021-FME, conforme as propostas apresentadas pelas empresas abaixo relacionadas.

<i>FIRMA</i>	<i>ITEM</i>	<i>VALOR</i>
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP CNPJ: 20.778.470/0001-98	03, 05, 07, 08, 09, 11, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 33 e 35	R\$ 638.540,00
SANTIAGO GADEIA DUARTE 03019069203 – ME CNPJ: 40.760.174/0001-77	13	R\$ 1.290.00,00
A. M. C. FLEXA EIRELI - ME– CNPJ: 37.144.423/0001-95	14	R\$ 165.000,00
I A SOUSA PONTES EIRELI – ME CNPJ: 31.353.153/0001-46	34	R\$ 100.000,00
D. DA SILVA MARTINS LTDA - ME– CNPJ: 44.912.265/0001-31	15, 36	R\$ 142.500,00
J K NORONHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – ME CNPJ: 42.897.465/0001-37	01, 02, 04, 06, 10, 12, 16, 21, 22, 26, 28, 30 e 37	R\$ 2.894.755,00
VALOR TOTAL		5.230.795,00
VALOR DA ESTIMATIVA		5.379.160,00

Porto de Moz/PA, 24 de Janeiro de 2022.

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal de Porto de Moz

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2/2021-FME. PROCESSO Nº 040/2021-FME CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ. Objeto: CHAMADA PÚBLICA é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, priorizando-se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, nas condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste termo de referência, para atender demanda dos alunos matriculados na rede pública municipal do município de Porto de Moz - PA e vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nas modalidades de ensino fundamental, médio, pré-escola, creche, mais educação, educação de jovens e adultos e atendimento educacional especializado. Os produtores MAIARA DA SILVA ALVES, fornecerá o item AÇAÍ no valor de R\$11,00 podendo vender até 3.636 kg, totalizando o valor de R\$ 39.996,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais); NATANAEL MARTINS ALVES, fornecerá o item AÇAÍ no valor de R\$11,00 podendo vender até 3.636 kg, totalizando o valor de R\$ 39.996,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais); JOSÉ DO SOCORRO MARTINS ALVES, fornecerá o item ABÓBORA no valor de R\$2,00 podendo vender até 2.000 kg, totalizando o valor de R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). O item FARINHA DE MANDIOCA no valor de R\$ 6,00, podendo vender até 4.166 kg, totalizando R\$ 24.996,00 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais). O item MACAXEIRA no valor de R\$3,00 podendo vender até 3.000 kg, totalizando o valor de R\$ 9.003,00 (Nove Mil e Três Reais), perfazendo o valor total da proposta R\$ 39.999,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais); RAFAEL MARTINS ALVES, fornecerá o item AÇAÍ no valor de R\$11,00 podendo vender até 3.636 kg, totalizando o valor de R\$ 39.996,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais); JUNIELSON ALVES DA SILVA, fornecerá o item AÇAÍ no valor de R\$11,00 podendo vender até 3.636 kg, totalizando o valor de R\$ 39.996,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais). A CENTRAL DE EXTRATIVISTAS E AGRICULTORES DAS REGIÕES METROPOLITANA, MARAJÓ E NORDESTE DO ESTADO DO PARÁ - CEAREPA, fornecerá os Itens AÇAÍ no valor de R\$ 11,00 podendo vender até 456 Kg, totalizando o valor de R\$ 5.016,00 (cinco mil e dezesseis reais); o ITEM banana no valor de R\$ 5,10, podendo vender até 5.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 25.500,00; o ITEM caruru no valor de R\$ 4,00 podendo vender até 1.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 4.000,00; o ITEM Cheiro Verde no valor de R\$ 15,00 podendo vender até 1.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 15.000,00; O ITEM Couve-Manteiga no valor de R\$ 10,00 podendo vender até 1.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 10.000,00; O ITEM Farinha de Mandioca no valor de R\$ 6,00, podendo vender até 35.834 Kg, totalizando o valor de R\$ 215.004,00; O ITEM farinha de tapioca no valor de R\$ 14,00, podendo vender até 3.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 42.000; O ITEM Laranja no valor de R\$ 3,00 podendo vender até 6.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 18.000,00; O ITEM limão no valor de R\$ 5,00 podendo vender até 1.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 5.000,00. O ITEM Macaxeira no valor de R\$ 3,00 podendo vender até 10.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 30.000,00; O ITEM Melancia no valor de R\$ 3,00 podendo vender até 10.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 30.000,00. O ITEM poupa de acerola no valor de R\$ 11,00 podendo vender até 5.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 55.000,00; O ITEM poupa de cupuaçu no valor de R\$ 12,00 podendo vender até 1.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 12.000,00; O ITEM poupa goiaba no valor de R\$ 11,00 podendo vender até 5.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 55.000,00; O ITEM poupa de maracujá no valor de R\$ 11,00 podendo vender até 5.000 Kg, totalizando o valor de R\$ 55.000,00. HOMOLOGADO. No dia 24 de janeiro de 2022.

Porto de Moz - PA, 24 de janeiro de 2022.

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Prefeito Municipal
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Jairo Vieira Duarte Souto
Código Identificador:D9D2813F

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4004-2/2021-FME. PROCESSO Nº 039/2021-FME CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA. Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, destinado a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nas modalidades de ensino fundamental, médio, pré-escola, creche, mais educação, educação de jovens e adultos, e atendimento educacional especializado e Programa Estadual de Alimentação Escolar no Estado do Pará - PEAE/PA, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação SEDUC, com o objetivo de oferecer alimentação escolar aos alunos de ensino fundamental, ensino médio e educação de jovens e adultos da rede pública municipal e estadual deste Município de Porto de Moz/Pará. Sendo vencedora as empresas: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP CNPJ: 20.778.470/0001-98, venceu o LOTE: 03, 05, 07, 08, 09, 11, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 33 e 35; no valor total de R\$ 638.540,00 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil Quinhentos e Quarenta Reais); SANTIAGO GADEIA DUARTE 03019069203 - ME CNPJ: 40.760.174/0001-77, venceu o LOTE: 13, no valor total de R\$ 1.290.00,00 (Um Milhão Duzentos e Noventa Mil Reais); A. M. C. FLEXA EIRELI - ME- CNPJ: 37.144.423/0001-95, venceu o LOTE: 14; no valor total de R\$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais); I A SOUSA PONTES EIRELI - ME CNPJ: 31.353.153/0001-46, venceu o LOTE: 34; no valor total de R\$ 100.000,00 (Cem Mil Reais); D. DA SILVA MARTINS LTDA - ME- CNPJ: 44.912.265/0001-31, venceu o LOTE: 36 no valor total de R\$ 142.500,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais); J K NORONHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - ME CNPJ: 42.897.465/0001-37, venceu o LOTE: 01, 02, 04, 06, 10, 12, 16, 21, 22, 26, 28, 30 e 37; no valor total de R\$ 2.894.755,00 (Dois Milhões Oitocentos e Noventa e Quatro Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais). HOMOLOGADO. No dia 24 de janeiro de 2022.

Porto de Moz - PA, 24 de janeiro de 2022.

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Prefeito Municipal
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Jairo Vieira Duarte Souto
Código Identificador:64AB8300

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Na publicação realizada no FAMEP pag. 166 nº 2915, em 24 de janeiro de 2022, contratos nº 20220075, 20220076 e 20220077, onde se lê "CNPJ: 36.199.524/0001-0, Leia-se "CNPJ: 36.199.524/0001-09, fica inalteradas as demais informações do contrato.

Publicado por:
Maria de Fatima da Silva Pires
Código Identificador:84BFA60F

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls: 899
89
Rubrica